
                
 
  
 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                                  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                     
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                                                                           
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ  ΚΑΙ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ  ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας          
Πληροφορίες  
Τηλέφωνο  
e-mail  

: Σκαλιστήρη  19 &Πατησίων 207 
:11 253 Αθήνα 
:  Β. Μαμά 
: 2102128231 
: vmama@minagric.gr 
 
 

                 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 
 
  
Αθήνα,   2  Μαρτίου 2022          
 Αριθ. πρωτ.: 377/57434  
  

 
Προς:  
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
Δ/νση Προϋπολογισμού και Δ.Α.  
Τμήμα ΠΔΕ 
Μενάνδρου 22, Τ.Κ. 105 52, Αθήνα 
 

Θέμα:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χρηματοδότηση της πράξης «Δράση 10.1.01: Προστασία  της 
άγριας ορνιθοπανίδας» του Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ «1η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 10.1.01 "ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΑΓΡΙΑΣ ΟΡΝΙΘΟΠΑΝΙΔΑΣ"» 

2. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ        3.117.070,55 € 

3. ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ 2019ΣΕ08210071 

 
       Έχοντας υπόψη:  

1. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει. 

2. Το Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει·  

3. Την με αριθ. C(2015) 9170/11.12.2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών  
Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 - 2020 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 
 

ΑΔΑ: ΨΒΖΙ4653ΠΓ-ΨΞ9



[2] 
 

4. Την με αριθ. 1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β/04.05.2016) Απόφαση του ΥπΑΑΤ «Θέσπιση 
διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020», όπως ισχύει. 

5. Την με αριθ. 1013/95296/13.09.2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 3256 ) για τον καθορισμό του 
πλαισίου εφαρμογής των δράσεων 10.1.01 «Προστασία της άγριας ορνιθοπανίδας», 10.1.02 
«Προστασία παραδοσιακού ελαιώνα Άμφισσας», 10.01.03 «Διατήρηση αμπελοκομικής πρακτικής 
στον αμπελώνα Ν. Θήρας» και 10.01.04 «Μείωση της ρύπανσης νερού από γεωργική 
δραστηριότητα» του Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του  
Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

6. Την με αριθ. 2205/168277/08.07.2019 (ΑΔΑ:ΨΔ7Γ4653ΠΓ-ΓΘ5) Πρόσκληση της δράσης 10.1.01 
«Προστασία της άγριας ορνιθοπανίδας» του Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά 
μέτρα»  του Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  της  Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020. 

7. Την  με αριθ. 587/24.02.2017 (ΦΕΚ Β’ 675) Απόφαση  του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της ΕΥΔ του ΠΑΑ 2014-2020 στη Διεύθυνση Χωροταξίας 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής  Αλλαγής» ως Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την με αριθ. 3353/303278 /25.11.2019(ΑΔΑ:7Ν3Ν4653ΠΓ-ΙΚ3) Απόφαση Ένταξης Πράξεων στο 
πλαίσιο της αριθμ. 2205/168277/08.07.2019 Πρόσκλησης της δράσης 10.1.01 «Προστασία της 
άγριας ορνιθοπανίδας»του Μέτρου 10 «Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα»  του 
Προγράμματος  Αγροτικής  Ανάπτυξης  της  Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020 όπως ισχύει. 

9. Την αριθ. 41498/07.04.2021(ΑΔΑ:ΨΩΥΗ46ΜΤΛΡ-ΝΗ0) Απόφαση του Υφυπουργού  Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων για την ένταξη στο ΠΔΕ 2021, ΣΑΕ 082/1, του έργου: «1η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
10.1.01 "ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΓΡΙΑΣ ΟΡΝΙΘΟΠΑΝΙΔΑΣ"» 

10. Την με αριθ. 14645/11-02-2022 (ΑΔΑ: 6ΩΗΕ46ΜΤΛΡ-7Η8) Εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2022 και τον προγραμματισμό δαπανών 
ΠΔΕ 2023 – 2025 όπως ισχύει. 

 
                                                                                

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 
 

Τη διάθεση πίστωσης ποσού 219.062,69 € (διακόσιες δέκα εννέα χιλιάδες εξήντα δύο ευρώ  και εξήντα 
εννέα λεπτά) από τη Σ.Α.Ε. 082/1 και ιδιαίτερα από το έργο με Κωδικό 2019ΣΕ08210071 με τίτλο «1η 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 10.1.01 "ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ ΑΓΡΙΑΣ ΟΡΝΙΘΟΠΑΝΙΔΑΣ"», προκειμένου να 
καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις σε δικαιούχους της δράσης. 
 

Από το παραπάνω ποσό των 219.062,69 €  ποσό ύψους 149.062,69€ (εκατόν σαράντα εννέα  χιλιάδων 
εξήντα δύο ευρώ και εξήντα εννέα  λεπτών) αφορά αδιάθετα υπόλοιπα της αριθ. 2102/308861/04.11.2021 
(ΑΔΑ:Ψ0ΑΥ4653ΠΓ-ΦΒΧ) Απόφασης Έγκρισης Διάθεσης Πίστωσης, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΖΙ4653ΠΓ-ΨΞ9



[3] 
 

 
 
 

Α/Α Απόφαση Έγκρισης 
Διάθεσης Πίστωσης 

Ύψος διάθεσης 
πίστωσης (€) 

Πληρωμές (€) Αδιάθετο 
υπόλοιπο (€) 

1 2102/308861/04.11.2021 510.000 360.937,31 149.062,69 
 
Συνεπώς, η επιπλέον κατανομή που απαιτείται, αφορά ποσό ύψους  70.000 (εβδομήντα χιλιάδων ευρώ). 
 

                                                                                    
                                                                    Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

                                                                                                                       ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΜΙΧΟΣ 
                                                                                                                             ΓΕΩΠΟΝΟΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΖΙ4653ΠΓ-ΨΞ9


		2022-03-03T10:24:10+0200
	Athens




